
Přehled usnesení 

z 31. zasedání Rady města Jirkova, 

které se konalo dne 19. 12. 2022 

od 13:00 hodin v kanceláři starostky 

 
 

1/31/RM/2022 Kontrola plnění usnesení  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

splněná usnesení č. 
1/25/RM/2022,  29/26/RM/2022,  3/30/RM/2022,  48/30/RM/2022,  49/30/RM/2022,  50/30/RM/2022, 

20/18/RM/2022. 

 

 
 
2/31/RM/2022 Kulturní a sociální komise  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

zápis z jednání Kulturní a sociální komise konané dne 7. 12. 2022. 

  
 

 
 

3/31/RM/2022 Zpráva o činnosti Městské policie Jirkov za období od 30. 11. 2022 do 13. 

12. 2022  
 

I. Rada města-bere na vědomí 
zprávu o činnosti Městské policie Jirkov za období od 30. 11. 2022 do 13. 12. 2022. 

 

 
 

4/31/RM/2022 Pronájem části pozemku p. č. 185/1 v k. ú. Rudolice v Horách  
 

I. Rada města-schvaluje 
pronajmout část pozemku p. č. 185/1  o výměře 434 m2 v k. ú. Rudolice v Horách za účelem využívání 

pozemku jako zázemí domu čp. 60 a vybudování vrtané studny xxx, bytem xxx, 434 01 Most za částku 

7 Kč/m2/rok, tj. 3 038 Kč/rok na dobu určitou do 31. 12. 2027. 
 

 
 

5/31/RM/2022 Záměr prodeje části pozemku p. č. 609/2 v k. ú. Jirkov  

 
I. Rada města-neschvaluje 

záměr města Jirkova prodat část pozemku p. č. 609/2 v k. ú. Jirkov o výměře přibližně 100 m2 za 
účelem zázemí k domu. 

 

 
 

6/31/RM/2022 Zřízení věcného břemene na pozemcích p. č. 621/2 a 639/3 v k. ú. 
Březenec  

 
I. Rada města-neschvaluje 

zřízení věcného břemene služebnosti práva vstupu a vjezdu na pozemky p. č. 621/2 a 639/3 v k. ú. 

Březenec na účelem umístění, údržby a oprav kabelového vedení VN v rámci akce "CV_Jirkov,Březenec 
ppč.639/1,knn,SS100" ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 

874/8, Děčín - Podmokly. 



 

 
 

7/31/RM/2022 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování PD Zasíťování lokality pro 
RD ul. Na Louce v Jirkově  

 

I. Rada města-schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, uzavřenou s Ing. Ludmilou Rusňákovou, se sídlem Husova 

3288, Chomutov, IČO 86950321 na zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby 
zasíťování lokality pro RD ul. Na Louce v Jirkově, dle předložené zprávy. 

 

 
 

8/31/RM/2022 Zadávací řízení č. 58/2022 - poskytování právní pomoci ve věcech 
vyplývajících z nájmu bytu a nebytového prostoru, především vymáhání dlužného 

nájemného a záloh za služby spojené s užíváním bytu a nebytového prostoru 
prostřednictvím soudu  

 

I. Rada města-schvaluje 
návrh výzvy veřejné zakázky v režimu VZMR s názvem "Poskytování právní pomoci ve věcech 

vyplývajících z nájmu bytu a nebytového prostoru, především vymáhání dlužného nájemného a záloh 
za služby spojené s užíváním bytu a nebytového prostoru prostřednictvím soudu". 

  
 

 
 
9/31/RM/2022 Povodňová komise města Jirkova - aktualizace členů  

 
I. Rada města-schvaluje 

aktualizaci členů Povodňové komise města Jirkova včetně kontaktů, dle předložené zprávy.  

 

 
 
10/31/RM/2022 Žádost o souhlas se stavebními úpravami a se změnou užívání 

nebytového prostoru Ervěnická 1031  

 
I. Rada města-souhlasí 

se stavebními úpravami a se změnou využití nebytového prostoru v objektu Ervěnická 1031 v Jirkově 
na pozemku parc.č. 2845 o velikosti 144 m2 v 1. nadzemním podlaží. 

 

 
 

11/31/RM/2022 Úprava organizačního řádu MěÚSS Jirkov, p.o. v návaznosti na schválené 
úpravy v Základní a Rozvojové síti Ústeckého kraje  

 
I. Rada města-schvaluje 

s účinností od 1. 1. 2023 předložený organizační řád (dokument R/05 ) a předložené organizační 

schéma MěÚSS Jirkov, p.o. (dokument R05/P02). 
 

 
 

12/31/RM/2022 Výsledek výběrového řízení MěÚSS Jirkov, p.o. na veřejnou zakázku 
malého rozsahu "Odvoz a likvidace odpadu"  

 

I. Rada města-bere na vědomí 
výsledek výběrového řízení u Městského ústavu sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 

na veřejnou zakázku malého rozsahu "Odvoz a likvidace odpadu". 
 



 
 
13/31/RM/2022 Souhlas s přijetím sponzorského daru pro MěÚSS Jirkov, p.o.  

 
I. Rada města-schvaluje, 

aby Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace přijal do svého vlastnictví 

sponzorské dary od  AVENTA CZ, s.r.o., se sídlem Školní 30, 431 11 Otvice, IČO 29415781, a to věcný 
dar 41,36 kg mandarinek v celkové hodnotě 2.392,47 Kč  a TILIAPHARM s.r.o., se sídlem Březenecká 

4804, 430 04 Chomutov, IČO 25492969, a to věcný dar EKG BIOCARE (elektrokardiograf s LCD 
displejem) v celkové hodnotě 35.653 Kč, který bude použit pro zkvalitnění zdravotní péče klientů 

Městského ústavu sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace. 
 

 
 
14/31/RM/2022 Uzavření dohody o spolupráci v rámci SoS dopravy na rok 2023  

 
I. Rada města-souhlasí 

s uzavřením dohody o spolupráci v rámci SoS dopravy mezi městem Jirkov a Sociálními službami 

Chomutov, příspěvková organizace na rok 2023. 
 

 
 

15/31/RM/2022 Doplnění projektových záměrů - projekt "Modernizace odborných 
učeben Základní školy Jirkov, Nerudova 1151"  

 

I. Rada města-souhlasí 
s doplněním projektových záměrů v souvislosti s chystaným projektem "Modernizace odborných 

učeben Základní školy Jirkov, Nerudova 1151" do investičních priorit Strategického rámce MAP II 
Chomutovsko dle předložené zprávy.  

 

 
 

16/31/RM/2022 Základní škola Jirkov, Budovatelů 1563, okres Chomutov - souhlas s 
přijetím sponzorského daru  

 

I. Rada města-souhlasí, 
aby příspěvková organizace Základní škola Jirkov, Budovatelů 1563, okres Chomutov přijala do svého 

vlastnictví v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, finanční dar ve výši 
15.576,00 Kč od dárce WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, 

IČO 24231509. Dar bude použit na zálohy na obědy sociálně znevýhodněným žákům školy.  
 

 
 
17/31/RM/2022 Vnitřní předpis č. 20/2022 - vnitřní platový předpis pro odměňování 

ředitelů příspěvkových organizací (kromě škol a školských zařízení), které jsou zřizovány 
městem Jirkov  

 

I. Rada města-schvaluje 
vnitřní předpis č. 20/2022 Vnitřní platový předpis pro odměňování ředitelů příspěvkových organizací 

(kromě škol a školských zařízení), které jsou zřizovány městem Jirkov, dle předložené zprávy.  
 

 
 

 

 
 

 
 



 
 
18/31/RM/2022 Ředitelé škol a školských zařízení - příplatek za vedení od 1. 1. 2023  

 
I. Rada města-schvaluje 

s účinností od 1. 1. 2023 v souladu se Zákoníkem práce a Vnitřním předpisem č. 14/2021 příplatek za 

vedení ředitelů škol a školských zařízení, které jsou zřizovány městem Jirkov jako příspěvkové 
organizace, v navržené výši v procentech dle předložené zprávy.  

 

 
 
19/31/RM/2022 Odměny ředitelů příspěvkových organizací (kromě škol a školských 

zařízení), jejichž zřizovatelem je město Jirkov - rok 2022  

 
I. Rada města-schvaluje 

vyplacení odměn ředitelům příspěvkových organizací -  Lesy města Jirkova, příspěvková organizace, 
Kulturní, vzdělávací a informační zařízení Jirkov, příspěvková organizace,  Městský ústav sociálních 

služeb Jirkov, příspěvková organizace za plnění ročních úkolů v období leden - září 2022 v rámci 

průběžného hodnocení v navržených výších, dle předložené zprávy.   
 

 
 

20/31/RM/2022 Odměny ředitelů škol a školských zařízení za rok 2022  
 

I. Rada města-schvaluje 

vyplacení odměn ředitelům škol a školských zařízení, jejichž zřizovatelem je město Jirkov, za plnění 
ročních úkolů v roce 2022 v navržených výších, dle důvodové zprávy. 

 

 
 

21/31/RM/2022 Návrh rozpočtu na rok 2023 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu na 
roky 2024 a 2025 - školy a školská zařízení, MěÚSS Jirkov, jejichž zřizovatelem je město 

Jirkov  
 

I. Rada města-schvaluje 

v souladu s § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů rozpočet na rok 2023 a 
střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 a 2025 těchto příspěvkových organizací:  Základní škola 

Jirkov, Budovatelů 1563, okres Chomutov, Základní škola Jirkov, Studentská 1427, okres Chomutov, 
Základní škola Jirkov, Nerudova 1151, okres Chomutov, Městské gymnázium a Základní škola 

Jirkov, Základní umělecká škola Jirkov, Chomutovská 267, okres Chomutov, Mateřská škola Jirkov, 
příspěvková organizace, Dům dětí a mládeže Jirkov, Městský ústav sociálních služeb Jirkov, 

příspěvková organizace, dle předložené zprávy.  

  
 

 
 

22/31/RM/2022 Rozpočet Lesů města Jirkova, p.o. na rok 2023 a střednědobý výhled na 

roky 2024 a 2025  
 

I. Rada města-schvaluje 
v souladu s § 28, odst. 1, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, rozpočet Lesů města Jirkova, p.o. na rok 2023 a střednědobý výhled 
rozpočtu této organizace na roky 2024 a 2025. 

 

 
 

 
 



 
 
23/31/RM/2022 Rozpočet na r. 2023 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 a 2025 

- KVIZ Jirkov, p. o.  
 

I. Rada města-schvaluje 

v souladu s § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, rozpočet na rok 2023 
a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 a 2025 příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a 

informační zařízení Jirkov v navrhovaném znění. 
 

 
 

24/31/RM/2022 Aktualizace přílohy č.1 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 22. 12. 2021, která 

je přílohou č. 1 úplného znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací 
a informační zařízení Jirkov  

 
I. Rada města-schvaluje 

s účinností od 19. 12. 2022  aktualizaci přílohy č.1 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 22. 12. 2021, která 

je přílohou úplného znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a informační 
zařízení Jirkov, dle důvodové zprávy. 

 

 
 
25/31/RM/2022 Rozpočtová opatření č. 129-135  

 

I. Rada města-schvaluje 
RO č. 129) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro DDM Jirkov ve výši 681 103 Kč 

RO č. 130) Dotace z ÚP na APK za 10/2022 ve výši 102 000 Kč 
RO č. 131) Dotace z ÚP na VPP za 10/2022 ve výši  160 000 Kč 

RO č. 132) Dotace z MF ČR pro MěÚSS Jirkov ve výši 353 769 Kč 

RO č. 133) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI ve výši 4 200 Kč 
RO č. 134) Dotace z ÚP na "Koordinátora veřejné služby" za 10/2022 ve výši 11 250 Kč 

RO č. 135) Dotace z ÚP na "Administrativního pracovníka" za 10/2022 ve výši 11 250 Kč 
 

 
 
26/31/RM/2022 Rozpočtové opatření č. 136  

 
I. Rada města-schvaluje 

RO č. 136) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI ve výši 836 000 Kč. 
 

 
 
27/31/RM/2022 Interpelace a úkoly ze ZM dne 14. 12. 2022  

 
I. Rada města-projednala 

interpelace a úkoly ze ZM dne 14. 12. 2022. 

 
II. Rada města-ukládá 

1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 
1.1.  

ve spolupráci s místostarostou p. Šebkem předložit plnění usnesení ZM č. 11/3/ZM/2022 tj. nadále 
jednat s občany lokality ul. Křižíkova ve věci petice na zjednosměrnění provozu.  

Termín: 6. 2. 2023 

 
 

 
 



III. Rada města-ukládá 

1. vedoucí odboru kancelář úřadu 
1.1.  

ve spolupráci s p. starostkou předložit odpověď na interpelaci č.10/2022 člena ZM Ing. Pavla Duchana 
tj. sbírka "Pomoc Ukrajině".   

Termín: 9. 1. 2023 

 
IV. Rada města-ukládá 

1. vedoucí odboru kancelář úřadu 
1.1.  

ve spolupráci s p. starostkou předložit odpověď na interpelaci č. 11/2022 člena ZM Ing. Petra Urbana 
tj. - bod 2), 3).  

Termín: 9. 1. 2023 

 
V. Rada města-ukládá 

1. vedoucí finančního odboru 
1.1.  

ve spolupráci s p. starostkou předložit odpověď na interpelaci č. 11/2022 člena ZM Ing. Petra Urbana - 

bod 1), 4) . 
Termín: 9. 1. 2023 

 

 
 
 

 
 

Dana Havlátková Jurštaková 

starostka města Jirkova 

 
 

 

Josef Šebek 

místostarosta města Jirkova 

 


